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 برای ثبت نام فرزندم به یکی از هنرستان های  ●
بیرجند مراجعه کردم. در حالی که آموزش و پرورش 
اعلام می کند هیچ وجهی به جز هزینه کتب درسی 
و بیمه دریافت نشود ولی در همان روز اول گفتند 
300 هزار تومان پرداخت کنیم و وقتی پرسیدم 
هزینه برای چیست؟ گفتند که کتاب، بیمه و حالا 
دیگه...! »حالا دیگه« یعنی چه؟ مگر مدرسه دولتی 

نیست و چرا این قدر هزینه می گیرند؟
مسئولان بخش قهستان درمیان برای مرمت  ●

و  درختان  کنند.  اقدام  لتی،  روستای  قنات 
محصولات مردم هر روز بیشتر از بین می رود و 
نبود آب کشاورزی سبب مهاجرت مردم می شود. 
با این که در سفر سال قبل، مسئولان شهرستان و 
نماینده مجلس قول دادند خسارت سیل برآورد 
شود و شرکت گاز که با چاله کنی سبب ورود سیلاب 
به قنات شده است، هزینه را به جهاد کشاورزی 
بپردازد و قنات بازسازی شود ولی با گذشت یک 

سال از قول مسئولان اقدامی نشده است.
 اولویت انتخاب رشته درسی پسرم علوم انسانی  ●

است اما در بیرجند به هر مدرسه ای که مراجعه 
می کنم ثبت نام نمی کنند و می گویند جا ندارند. 
چگونه سهمیه مدارس تکمیل شده است؟ چرا 
دانش آموز باید مجبور باشد در رشته ای درس 

بخواند که علاقه ندارد؟  

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

کارشناس سازمان 
مدیریت و برنامه 

ریزی: هر سال 
باید سند توسعه 

اشتغال 116 
روستای استان 

تهیه شود

 
خراسان�جنوبی��66سال�پیش����       

در�روزنامه

کنفرانس در دانشسرا

روزنامه خراسان در شماره 2233 به تاریخ 26 اسفند 1335 در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: سخنرانی هفتگی دانشسرای مقدماتی پسران 
بیرجند در محل دانشسرا تشکیل شد ابتدا چند تن از دانش آموزان اشعار 
و مقالاتی خواندند و آنگاه آقای دکتر کندوری رئیس بهداری سخنرانی 
جامعی درباره فلج کودکان ایراد نمودند که مورد توجه واقع گردید در 
خاتمه آقای احمدی ریاست دانشسرا از حضار تشکر نمودند و جلسه در 

ساعت 6 پایان یافت.

پیگیری�حرف�مردم

خدمات درمانی در ستاد شبکه 
بهداشت انجام نمی شود

»چند روز پیش مریض بد حال داشتیم و از روستا 
به شبکه بهداشت درمیان رفتیم اما کسی نبود که 
حتی یک آمپول تزریق کند. چرا با این وضعیت، 
پرونده های افراد را به مرکز شهرستان ارجاع 
نمی دهند؟« این پیام 27 تیر در ستون حرف 
مردم درج شد. روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در پاسخ اعلام کرد: در ستاد 
شبکه بهداشت، خدمات درمانی مانند تزریقات 
متن  بودن  مبهم  به  توجه  با  نمی شود.  انجام 
شکایت و قید نشدن زمان و مکان مراجعه، امکان 

بررسی شکایت وجود ندارد.
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استان، پایلوت طرح معادن کوچک مقیاس
خراسان جنوبی از استان هایی است که در زمینه توانمندی های معدنی 
از قابلیت زیادی برخوردار است به گونه ای که از قطب های معدنی کشور 
به حساب می آید. در این استان ذخایر معدنی متنوعی چون زغال سنگ، 
گرانیت، بازالت، بنتونیت، طلا، مس و ... وجود دارد و طبس بزرگ ترین 
است  شده  سبب  توانمندی  این  است.  کشور  زغال سنگ  تولید  قطب 
سرمایه گذاری های مختلفی در معادن انجام شود هر چند این نقاط به لحاظ 
زیرساختی با چالش هایی دست و پنجه نرم می کنند. هفته گذشته همایش 
احیا، فعال سازی و توسعه معادن کشور در تهران برگزار شد که در آن خراسان 
جنوبی با ارائه طرح الگویی معادن غیر فعال، پایلوت اجرای طرح احیا، 
فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس شد. معاون امور معادن و اکتشافات 
معدنی سازمان صمت در این باره با اشاره به تهیه طرح الگویی معادن غیر فعال 
از سال 96 در استان و ارائه آن در این همایش اظهار کرد که در طرح الگویی 
معادن وضعیت فعلی معادن، علل غیر فعال شدن و رکود، اشتغال، وضعیت 
بازار، مشکلات صادرات و ناتوانی در تولید و دیگر مشکلات مربوط به غیر 
فعال بودن معادن احصا شده است. »سالاری«، شناسایی 200 معدن غیر 
فعال در استان را یادآور شد و افزود: امکان برگشت همه این معادن به چرخه 
تولید وجود ندارد اما برای اجرای طرح احیای معادن کوچک مقیاس، سعی 
شده است مشکلات تعدادی از این معادن بررسی و رفع شود. بنا به گفته وی، 
تاکنون مناطق دارای ظرفیت معدنی در شهرستان ها شناسایی و در این طرح 

سعی شده است معادن سنگ استان به چرخه تولید بازگردد.

استاندار پس از شنیدن عملکرد 
دستگاه ها مطرح کرد:

خروجی 
نامطلوب 

برنامه های 
توسعه روستا

مهری اکبری 

 قهر طبیعت و خالی شدن هزار و 700 روستا از سکنه، 
مسئولان استان را بر آن داشته است تا گامی برای 
این  برای  بردارند.  روستاها  به  معکوس  مهاجرت 
کار تهیه سند توسعه روستاها، پرداخت تسهیلات 
اشتغال روستایی، احیای صنایع دستی و ... را در 
شناسایی  جلسه  در  گذشته  روز  اما  برنامه دارند. 

ظرفیت ها و توانمندسازی مناطق روستایی استان به 
موانعی اشاره شد که یکی، برنامه ریزی های نامناسب 
با وجود تعدد دستگاه های خدمات رسان و دیگری 
نداشتن بانک اطلاعاتی جامع در استان بود. استاندار 
ابتدا از مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرایی 
حاضر خواست تا گزارشی از عملکردشان برای توسعه 

اشتغال در روستاها ارائه دهند.

سهم سالانه تدوین سند توسعه 
روستایی

نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی با بیان این که 
هر سال باید سند توسعه اشتغال پنج هزار روستای 
کشور تدوین شود، سهم استان را 116 روستا اعلام 
کرد و ادامه داد: تا پایان برنامه ششم باید سند توسعه 
580 روستا تهیه شود. آن طور که »فلاح« بیان کرد: 
تدوین 234 سند از سال 97 انجام شده است. به گفته 
او، در این اسناد نقاط ضعف و قوت روستاها شناسایی 
شده است و روستاهای با جمعیت جوان و بالای 20 
خانوار در اولویت قرار دارند. در ادامه استاندار پرسید 
که آیا دلایل مهاجرت روستاییان استان نیز مشخص 
شده است که پاسخ قابل قبولی مطرح نشد بنابراین 
»معتمدیان« خواست در هنگام تدوین اسناد، دلایل 
خالی از سکنه شدن روستاها ریشه یابی شود. وی 
همچنین اظهار کرد که جامعه آماری دقیقی از وضعیت 

روستاهای استان نداریم و از آن جا که دستگاه های 
مختلف مدل های مختلف توسعه ای از روستاها تهیه 
کرده اند تلفیق این اطلاعات شدنی نیست بنابراین 
باید به دنبال هم افزایی باشیم و تقسیم کار درستی 
انجام شود. او با انتقاد از این که برخی اقدامات سبب 
شده است در بعضی روستا چند دستگاه فعالیت کنند 
و در روستایی، هیچ دستگاهی فعالیت نداشته باشد، 
خواست تقسیم کار بر اساس وظایف هر دستگاه ها 

انجام شود و سرعت بیشتر، چاشنی انجام کار شود. 

روستا، نیازمند برنامه جدید
استاندار به این نکته هم اشاره کرد که برای اشتغال و 
تولید در روستاها طرح ها و برنامه جدید نیاز است به 
عنوان مثال می توان صنعت گلخانه ای استان را توسعه 
داد چرا که خراسان جنوبی رتبه های آخر کشور را در 
صنعت گلخانه ای دارد. او بعد از شنیدن صحبت های 
نماینده سازمان صمت مبنی بر این که 60 درصد معادن 
در مجاورت روستاها قرار دارد، خواستار این شد تا 
تعاونی هایی در این روستاها تشکیل شود و معادنی که 
قابلیت واگذاری به روستاییان دارد شناسایی شود. وی 
همچنین با اشاره به این که 24 دستگاه استان عهده دار 
مسئولیت توسعه روستاها هستند و برنامه های متفاوتی 
دارند تصریح کرد که خروجی این برنامه ها آن طور که باید 

نبود و عملکردها در این باره مورد رضایت نیست.

رسانه ها چشم بینای راهداری باشند

رسـانه هـا چشـم بینـای اداره راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای باشـند. مدیـر 
کل دفتـر روابـط عمومـی سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای کشـور در 
دیـدار بـا اعضـای خانـه مطبوعـات اسـتان اظهـار کـرد: ایـن سـازمان با توجـه به 
خدمات شـبانه روزی و مسـتمر بـه کاربران بـه ارتباط بیـش از پیش با رسـانه ها 
بـرای ارتقـای خدمات رسـانی بـه شـهروندان نیـاز دارد. »فخـاران« افـزود: این 
سـازمان، اصحاب رسـانه را یک ظرفیـت و فرصت بـرای ارتقای فرهنـگ ایمنی 
و کاهش سـوانح جـاده ای و خبرنـگاران را بهتریـن همراه برای فرهنگ سـازی 

در ایـن زمینـه مـی داند.

تب 9 شهرستان از 40 درجه گذشت
شهروندان 9 شهرستان استان روز گذشته گرمای 
40 درجه را تجربه کردند. به گزارش اداره کل 
هواشناسی، بر این اساس دمای هوا در مرکز استان 
به 41 درجه رسید و طبسی ها دمای 49 درجه را 
پشت سر گذاشتند. همچنین تب گرما در فردوس، 
قاین، نهبندان، سرایان، زیرکوه، بشرویه و خوسف 
به ترتیب به 42، 40، 44، 41، 43، 46 و 43 درجه 
رسید. کارشناس هواشناسی استان گفت: بر اساس 
الگوی نقشه های پیشیابی، برای 48 ساعت آینده 

وزش تند باد و گرد و خاک و در برخی نقاط وزش باد 
شدید لحظه ای پیش بینی می شود. »زارعی« افزود: 
با تقویت اختلاف فشاری در شرق کشور از فردا تا پایان 
این هفته، وزش باد شدید تا خیلی شدید سبب خیزش 
گرد و خاک، کاهش میزان دید افقی و کیفیت هوا در 
منطقه خواهد شد که در نوار مرز شرقی توفان و گرد و 
خاک نیز قابل پیش بینی است. به گفته وی، روزهای 
چهارشنبه و پنج شنبه این هفته کاهش دمای هوا 

محسوس است و از شدت گرما کاسته خواهد شد.

نوجوان ۱۲ساله به 6 بیمار جان دوباره بخشید

اعضای بدن نوجوان 12ساله بیرجندی، به شش بیمار نیازمند پیوند عضو، 
جان دوباره بخشید.مسئول کمیته پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: این نوجوان در اثر تصادف دچار مرگ مغزی شده بود و با موافقت خانواده، 
برای اهدای عضو از بیمارستان امام رضا)ع( بیرجند به بیمارستان منتصریه 
مشهد اعزام و اعضای بدنش به شش بیمار نیازمند اهدا شد.»دهقانی« افزود: 
اعضای اهدا شده شامل دو کلیه، کبد، قرنیه، پوست و قلب بود که به بیماران 
نیازمند جانی تازه بخشید.وی گفت: این نوجوان بیرجندی سومین فردی 
است که از ابتدای امسال در خراسان جنوبی در اثر مرگ مغزی، اعضای بدنش 

به بیماران نیازمند اهدا می شود.

فرخ نژاد –هر چند از دیرباز تجار خارجی هنر دست 
زنان و مردان این دیار را با برند مود، قهستان و درخش 
می شناسند ولی فرش بافی در جای جای این خطه از 
نهبندان تا طبس، قاینات و ... انجام می شد و هنوز هم 
در نقاطی با برند همان نقطه و با ویژگی های خاص آن 
بافته می شود مانند فرش خود رنگ آیسک.به گزارش 
»خراسان جنوبی«، روز گذشته برای اولین بار جلسه ای به 
منظور بررسی آخرین وضعیت حوزه فرش استان با توجه به 
رویکرد جدید توسعه روستایی و اشتغال زایی روستاییان 
برگزار شد تا بلکه گرهی از کلاف بافت فرش در استان باز 
شود. در این جلسه فعالان دستگاه های اجرایی مرتبط 

از داشته ها و کمبودها در این حوزه گفتند و این که از50 
هزار بافنده استان، 35 هزار نفر شناسایی شده اند که 
هنوز به این حرفه مشغول هستند. اما نکته جالب این بود 
که خراسان جنوبی در حالی که برند جهانی مود و قهستان 
را برای فرش دست باف در کارنامه دارد و جهانی شدن 
برند درخش نیز در حال پیگیری است اما فقط چهار هزار 
و 500 نفر بیمه شده قالی بافی هستند.دست اندرکاران 
این حوزه از جمله »کامیابی مسک« رئیس اتحادیه فرش 
دست باف استان، خواهان حفظ و تقویت شاغلان این 
حرفه و نه ایجاد اشتغال شد چرا که به نظر وی، با 40 درصد 
فرشی که هر سال روی دست بافندگان می ماند نمی توان 

به اشتغال زایی جدید در این حوزه فکر کرد. اما استاندار 
در جمع بندی جلسه بعد از پرداختن به مزیت شتر که قرار 
است خراسان جنوبی طی دو سال آینده به هاب شتر تبدیل 
شود یکی دیگر از مزیت های استان را فرش دست باف 
اعلام کرد و از متولیان امر خواستار تهیه و تدوین سند 
توسعه آن در استان توسط کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با آمار و اطلاعات به روز شد. مهندس »عالیه خواجوی« 
مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری نیز از ورود 
هلدینگ فرش کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور برای 
قیمت گذاری و فروش فرش های خراسان جنوبی از امروز 

با ارزیابی کارشناسان کشوری خبر داد.

نقشه برای 
رونق فرش 
دست باف


